
２０２１年４月１６日 

２年生保護者 様 

 

大阪市立我孫子南中学校    

校 長 田 中 城 明   

 

 

２年生一泊移住の中止について 

 

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、４月１４日開催の第４５回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議において令

和３年５月５日（水曜日）までを要請期間として現行の制限を一段上げて「大阪モデル」

レッドステージ（非常事態）２として警戒レベルを引き上げることが決定されました。 

教育活動については、特定の教育活動は制限しつつも、通常形態での教育活動を継続す

ることとされました。しかしながら「修学旅行等、泊を伴う学校行事については、５月

１６日（日曜日）までの期間に予定している場合は、期間外に延期もしくは中止とする

こと。」という内容の通達がありました。本校としては以後の教育活動を考えると延期

しての実施は難しいと判断し、本当に残念ではありますが中止とさせていただきます。 

 お忙しい中、多くの保護者の皆様に保護者説明会に参加していただいたにもかかわら

ず、このような結果になりましたことをお詫び申し上げます。今後も様々な制限が起こ

ることが予想されますが、子どもたちのためにより良い教育活動を進めてまいりますの

でご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。なお、その他のこの期間のお知ら

せは別途配布しておりますのでそちらをご覧ください。 

 

 

 

 

 

 


